
                  číslo smlouvy objednatele: SD00143  
                           číslo smlouvy zhotovitele: 17078xxxxxxxx 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

 

I. Smluvní strany 
 

Město Zábřeh   
Se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ: 003 03 640 

DIČ: CZ 00303640 
Zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou města 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále také jen „objednatel“) 
 

a 

 
HaSaM, s.r.o. 

se sídlem Tečovice č.p. 45, 763 02 Tečovice 
IČ: 49968319 

DIČ:  CZ 49968319 

Zastoupená: Ing. Tomášem Havlíčkem, jednatelem 
Zastoupení ve věcech smluvních:  Ing. Tomášem Havlíčkem, jednatelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13371           
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále také jen „zhotovitel“), 

 

tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO 
ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
II. Předmět díla 

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 
2. Předmětem této smlouvy je dodání a instalaci turniketů a čtecích hlavic dle technické specifikace a 

realizované veřejné zakázky „Turnikety pro venkovní plavecký areál Zábřeh“ (dále jen 
„dílo“).  

 
3. Dílo bude provedeno formou „dodávky na klíč“, čímž se rozumí například: 

a. Zajištění všech věcí, užívacích práv, prací a služeb potřebných k řádnému a včasnému 

provedení díla. 
b. Provedení všech stavebních, montážních a jiných prací nezbytných k řádnému provedení 

díla. 

c. Shromáždění a ověření všech údajů důležitých pro řádné provedení díla, včetně zajištění 

vytyčení veškerých inženýrských sítí v obvodu instalace zařízení.  

d. Napojení díla na stávající technické vybavení a zařízení společnosti EKO servis Zábřeh, 
s.r.o., která je nájemcem plaveckého areálu Zábřeh. 

e. Odstranění a likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací díla.  
f. Získání a dodání potřebných protokolů, potvrzení, atestů, schválení a certifikátů nutných 

pro provedení díla v rozsahu a za podmínek požadovaných smlouvou. 
g. pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou prováděním díla dotčeny, uvést 

po ukončení prací neprodleně do původního stavu. 

h. zpracování a dodání návodů pro provoz a údržbu díla. 
i. poskytnutí záruk na dílo v rozsahu stanoveném ve smlouvě a odstranění případných vad 



 

 
2 

 

vzniklých v záruční době. 

 

4. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které nejsou 
výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího 

uzavření dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby 
anebo dodávky byly ve smlouvě výslovně uvedeny. Jedná se například o zajištění potřebných 

revizí a jiných dokladů potřebných k uvedení díla do trvalého provozu. 

 
5. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby 
a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

 
6. Zhotovitel prohlašuje, že s odbornou péčí prostudoval technickou specifikaci a další podklady 

předané mu objednatelem a prohlašuje, že technickou specifikace a další podklady postačují 

k provedení díla podle této smlouvy a není třeba je jakkoliv měnit nebo doplňovat. 
 

7. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 
 

III. Osoby oprávněné k jednání 

 
1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají 

oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli 
za soulad údajů uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.  

 
2. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci 

smluvních stran: 

Za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    
Za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné 
sdělení týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými 

zástupci smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně 
poštou nebo prostřednictvím datové schránky, mají-li ji obě strany zřízenu. Ostatní sdělení či 

informace, nemají-li podstatný vliv na plnění práv a povinností jedné ze smluvních stran podle této 
smlouvy, mohou být sdělována ústně či prostřednictvím elektronické pošty. Smluvní strany berou 

výslovně na vědomí, že taková sdělení mají operativní a podpůrný charakter a nezavazují druhou 

smluvní stranu do doby, než je splněn postup podle předchozí věty. 
 

IV. Místo plnění 
 

1. Místem plnění této smlouvy je Zábřeh, plavecký areál Zábřeh – poz. p. č. 2938/12, 2938/1, 

2938/2, k. ú. Zábřeh na Moravě. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se s odbornou péčí seznámil s místem plnění a že místo plnění je vhodné 
k provádění díla. 

 

V. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 59 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. Nejpozději 
však do 31.5.2017. 

 
2. Dřívější plnění je možné. 



 

 
3 

 

 

3. Pokud zhotovitel připraví řádně a v souladu s touto smlouvou dokončené dílo k předání před 

termínem sjednaným v článku V. odst. 1 této smlouvy, je objednatel povinen jej převzít. 
 

4. Dílo bude považováno za provedené v okamžiku jeho řádného dokončení a předání objednateli 
v místě plnění. 

 

5. Termín vlastní instalace oznámí zhotovitel osobám objednatele odpovědným ve věcích technických 
a společnosti EKO servis Zábřeh, s.r.o. – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

minimálně 7 kalendářních dní předem. 
 

VI. Cena za dílo a platební podmínky 
 

1. Cena za kompletní provedení díla činí 521.500,-- Kč (slovy: pětsetdvacetjednatisícpětset 

korun českých) bez DPH.  
 

2. Při plnění této smlouvy se uplatní režim přenesení daňové povinnosti u stavebních prací podle 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH). 

 

3. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění ve smyslu § 21 odst. 8 ZDPH vždy k 1. dni 
následujícího kalendářního měsíce po ukončení dílčí části. K tomuto datu bude zhotovitelem 

vystaven daňový doklad v režimu přenesení daně na příjemce plnění (objednatele). 
 

4. Poskytovatel plnění (zhotovitel) se zavazuje uhradit příjemci plnění (objednateli) sankci 
za nesprávně vystavené daňové doklady a z tohoto důvodu nutnosti podání dodatečného přiznání 

a pozdní úhrady daně ve výši sankce uplatněné následně správcem daně (tzn. repo sazba + 14% 

bodů za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů). 

 
5. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zásadně provedením díla a jeho předáním objednateli. 

 

6. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná 
po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné 

skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než těm, 

které jsou uvedeny ve smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li 

si provedení díla tak, jak bylo sjednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo 
mají-li rozsah nebo nákladnost sjednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se 

potřeba dalších prací k dokončení díla, které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě 
zkušeností a odborných znalostí zhotovitele rozumně předpokládat.  

 
7. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze na základě 

této smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný 

soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě strany 

následně změnu sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě. 
 

8. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí projektové dokumentace nebo 

výkazu výměr, jejichž nutnost provedení vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany 
jednající s náležitou péčí před podpisem této smlouvy nemohly předvídat a jejichž provedení je 

nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení.  
 

9. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí projektové dokumentace nebo 
výkazu výměr, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž 

provedení není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost 

nebo kvalitu. 
 



 

 
4 

 

10. Platba bude probíhat bezhotovostní formou na základě vystavené faktury na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení 

a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným 
sdělením prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. 

Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude 
obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu 

zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo 

tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli s žádostí 
o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží 

nová lhůta splatnosti. 
 

11. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 
 

12. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné 

doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušné faktuře musí být zhotovitelem použity stejné 
definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktura musí být prokazatelně 

doručena objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Při vystavení faktury a jejím 
doručení objednateli musí být vždy dodržen postup stanovený v čl. VI. odst. 3. této smlouvy.  

 

13. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí čtrnáct (14) dnů ode dne prokazatelného doručení 
originálu faktury objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem 

splatnosti na faktuře. K faktuře obsahující práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené 
objednatelem se nepřihlíží a objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 

 
14. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej 

vrátit zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

Tím nejdou dotčena ustanovení uvedená v čl. VI. odst. 3. a 4. této smlouvy. 
 

15. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné 
následující pracovní den.  

 

VII. Odpovědnost zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a v souladu s touto 
smlouvou. Zhotovitel zajistí provádění díla převážně svými zaměstnanci pod svým osobním 

vedením. Je-li dílo nebo jeho část prováděna poddodavatelem zhotovitele, musí veškeré odborné 

práce vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za práce a 
dodávky poddodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně poskytnutí 

záruky a nároků z ní plynoucích. 
 

2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a neohrozí bezpečnost jakýchkoliv 
osob nebo majetku. Práce, služby a  dodávky, které jsou prováděny, poskytovány nebo dodávány 

podle smlouvy, zhotovitel provede, poskytne nebo dodá v takovém rozsahu a jakosti, aby 

výsledkem bylo kompletní, funkční, bezpečné a spolehlivé dílo sloužící svému účelu. 
 

3. Zhotovitel zajistí ochranu objednatele proti jakýmkoliv závazkům, škodám, nárokům, poplatkům, 
pokutám a výdajům jakéhokoliv druhu, které vyplývají nebo jsou výsledkem porušení právních 

předpisů nebo technických, popř. jiných norem zhotovitelem. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, 

zavazuje se objednateli nahradit škodu, která takovým porušením objednateli vznikne. 
 

VIII. Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději pět (5) pracovních dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. 

 

2. Místem předání díla je místo, kde se dílo provádělo. 
 



 

 
5 

 

3. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí i jiné osoby, jejichž účast pokládá 

za nezbytnou. Zhotovitel je povinen k předání díla přizvat své poddodavatele, bylo-li jich užito. 

 
4. O průběhu předávacího řízení pořídí objednatel protokol (zápis). 

 
5. Obsahuje-li předávané dílo vady, musí protokol obsahovat také: 

a. soupis zjištěných vad a nedodělků, 

b. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 
c. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho části zhotoviteli za účelem odstranění vad. 

 
6. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla pro takové vady, které brání jeho řádnému užívání 

nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, 
uvede v protokolu o předání díla i konkrétní důvody, pro které odmítá dílo převzít. Protokol musí 

dále obsahovat dohodu o způsobu a termínech odstranění vad, popř. jiném způsobu narovnání. 

Po odstranění vad, pro které objednatel odmítl stavbu převzít, popř. jiném způsobu narovnání se 
provede další předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 

 
7. Doba ode dne odmítnutí převzetí díla objednatelem do úplného odstranění vad nebo jiného 

způsobu narovnání se považuje za prodlení zhotovitele a objednatel je proto oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve smyslu čl. X. odst. 1 písm. a) této smlouvy. Doba prodlení v tomto případě však 
počne běžet nejdříve dnem následujícím po dni, který byl sjednán jako termín pro provedení díla 

podle článku V. odst. 1 této smlouvy. 
 

8. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy, podle jeho názoru, 
za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 

místně příslušného soudu zhotovitel.  

 
IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1. Provedené dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu 

jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně 

závaznými předpisy a technickými normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, zjevné 
i skryté, které má dílo v době přechodu nebezpečí škody na objednatele a dále za ty, které se 

na díle vyskytnou v záruční době.  
 

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli 

záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, bude 
po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční 

doba počíná běžet dnem převzetí díla bez vad objednatelem a trvá 24 měsíců. 
 

3. Objednatel oznámí zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění datovou zprávou 
nebo doporučeným dopisem na adresu zhotovitele (reklamace). V reklamaci musí být vada 

popsána.  

 
4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitele 

za vady nebo záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen reklamované vady 
nejpozději do 30 kalendářních dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit. 

Pokud tak zhotovitel neučiní včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu 

z ceny díla. Objednatel má rovněž právo uhradit třetí osobě cenu za odstranění reklamované vady 
z bankovní záruky zhotovitele. 

 
5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu 

odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel 
omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu 

škody. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady spojené s odstraněním vady do třiceti 

(30) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování nákladů objednatele.  
 



 

 
6 

 

6. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a odpovědnosti za vady tohoto plnění platí 

ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti 

za vady obdobně. 
 

X. Smluvní pokuty 
 

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok 

na smluvní pokutu a v takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit, 
pokud si ji objednatel nestrhne z poskytnuté bankovní záruky nebo složené jistoty. Smluvní strany 

sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující výši: 

a. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad činí výše smluvní pokuty 0,5 % 

z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

b. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání díla 

v dohodnutém termínu činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu. 

c. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné 

době odpovědnosti zhotovitele za vady nebo záruční době, činí výše smluvní pokuty 0,2 % 
z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Jedná-li se o vadu, která brání 

řádnému užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní 

pokuty 0,4 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu 
touto smlouvou. 

 
3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou 

smluvních stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení. 
 

4. Nároky na smluvní pokuty se nedotýkají nároků na náhradu škody smluvní pokuty převyšující. 
 

5. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. Povinná strana je povinna zaplatit smluvní 

pokutu na účet druhé smluvní strany nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení.  

 

XI. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pro porušení smlouvy podstatným způsobem. 
 

2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, je-li na majetek zhotovitele vyhlášeno insolvenční 
řízení, nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 

 

3. Odstoupením od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty, úroků 
z prodlení a náhrady škody. 

 
4. Smluvní strany se následně vypořádají podle zásad o bezdůvodném obohacení. 

 

XII. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
 

1. Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a nebezpečí škody na něm přechází 
ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání díla. 

 
XIII. Kontrola prováděného díla, stavební deník 

 

1. Provádění díla, bezpečnost práce, hygiena a požární ochrana  



 

 
7 

 

a. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla 

a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 
 

b. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 

k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 

péče. 
 

c. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této 
smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

 
d. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 

certifikaci. 

 
e. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla soubor 

certifikátů rozhodujících materiálů užitých v rámci díla. 
 

f. Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů či z této smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění. 

 
g. Zhotovitel je povinen vlastním nákladem zajistit při provádění díla dodržení veškerých 

bezpečnostních opatření, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně 
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 

XIV. Ochrana důvěrných informací 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní 
strany nebo které v průběhu plnění smlouvy získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je 

ke svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřístupní 

je třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto 
informace a materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 

 
2. Zhotovitel je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně. 

 

3. Zhotovitel nebude bez vědomí a souhlasu objednatele pořizovat žádné kopie informací 
a dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel si je vědom toho, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s osobními a citlivými 

údaji podléhajícími ochraně podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, nebo s utajovanými skutečnostmi podle zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění, a nese plnou 

odpovědnost za případné porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, poddodavatele 
a jiné osoby, které budou zhotovitelem použity pro plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle tohoto ustanovení ve stejném 

rozsahu jako zhotovitel. 
 

6. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u zhotovitele, jeho zaměstnanců, 
poddodavatelů a jiných osob, které zhotovitel užije k plnění této smlouvy. Pokud objednatel zjistí 

u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto ustanovení, oznámí tuto skutečnost 
zhotoviteli, který je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu přestat takovou osobu 

užívat pro plnění této smlouvy. 

 
7. V případě, že dojde k porušení některé povinnosti podle tohoto ustanovení zaviněním zhotovitele, 



 

 
8 

 

jeho zaměstnancem, poddodavatelem či jinou osobou, kterou zhotovitel užije k plnění této 

smlouvy, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč 

za každé takové porušení. Tím není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 
přesahující tuto smluvní pokutu.  

 
XV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

2. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní 

strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, ani právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 
 

4. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 

součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 

 
5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této 

smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem 
smlouvy platnost.  

 
6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 

neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která 

zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému 

účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Zábřeh na 56. schůzi dne 28.3.2017 pod 
číslem usnesení 17/056/971/01/02. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom 

pro každou smluvní stranu. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné 

vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, 
rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým 

jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy 
smluvních stran. 

 

 
V Tečovicích  dne 31.3.2017     V Zábřehu dne 6.4.2017 

 
 

 

 
Ing. Tomáš Havlíček      RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

Jednatele společnosti                           starosta města 
 

 
 

Za správnost:   xxxxxxxxxxxxxxxx 



výkaz výmě, 

i urniket ,otačn! dvojitý, polovysoký 

Bran ka motorová 180" 
Čted hlavice k brance s barcode 

Čtecí hlavice k turniketu s barcode 

Turniket rotační jednoduchý průchod, plnovvsoký + 
příprava na čtecí hlavice 

Řfdící jednotka + zdroj 

Vodící zábradlí 

Kabeláž 

Montáž 

Konfigurace do stávajldho pokladního systému EPOS 

Doprava 

Dokumentace skutečného provedení 

Celkem Kč bez DPH 

Celkem Kč s DPH 

HasaM, $.t.o., Tecovíce 45, 75302 Zlffl 
Tel. +42;0 577101 261. DiČ; CZ49968319 

mj počet mj. Cena/mj Cena celkem 

ks 1 129900 
ks 1 48900 
ks 1 34000 
ks 2 34000 

ks 1 128000 
ks 1 12 600 
mj 10 6500 
kpt 1 4000 
kpt 1 21000 

kpl 1 3500 
kpl 1 6600 
ks 1 O 

V Tečovicích dne 13.3.2017 

I ng. Tomáš Havlíče k, 

jméno, přijmení a funkCe vpu;oInn:::Ii'l:' ............... , 

podpis (případně razítko) 

129900 
48900 
34000 
68000 

128000 
12600 
65000 
4000 

21000 

3500 
6600 

O 
521500 
631015 

1() 


	SD00143
	SD00143rozpočet

